

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO  
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O  
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
OPERE EDILI - LOTTO 1 - ANNO 2025**

**PREVENTIVO n.4 - Liceo Campana (Osimo)**

DESCRIZIONE LAVORI : Rifacimento porzione impermeabilizzazione su copertura piana locale aula multimediale (ex appartamento del custode)

**LAVORI A MISURA**

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
02,05,001,001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati fino ad un'altezza di mt 10	mq	15	€ 24,10	€ 361,50
24,13,005	Idrolavaggio con acqua a pressione del pavimento	mq	20	€ 11,96	€ 239,20
07,02,002	Stesura primer bituminoso sulla gola	mq	3,8	€ 1,60	€ 6,08
07,02,005,001	Guaina impermeabile in poliestere	mq	24	€ 20,45	€ 490,80
<b>IMPORTO DEI LAVORI A MISURA</b>					<b>€ 1.097,58</b>
		Ribasso contrattuale del	8,500%		€ 93,29
		importo ribassato	a		€ 1.004,29
<b>TOTALE FINALE LAVORI A MISURA a+b</b>					<b>€ 1.004,29</b>

**LAVORI IN ECONOMIA manodopera, trasporti, attrezzatura e noli**

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28,04,001,003	Operaio qualificato: manodopera per demolizione gola perimetrale con rimozione guaina esistente con uno sviluppo di circa cm.30 per una lunghezza di 9,5 ml	ore	16	€ 28,33	€ 453,28
28,04,001,003	Operaio qualificato: manodopera controllo bocchettoni	ore	6	€ 28,33	€ 169,98
28,04,001,004	Operaio comune: manodopera per rimozione ghiaia esistente	ore	8	€ 25,39	€ 203,12
28,04,001,003	Operaio qualificato: manodopera per riposizionamento ghiaia	ore	16	€ 28,33	€ 453,28
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					€ 1.279,66

	spese generali	15%	€	191,95
			€	1.471,61
	utile di impresa	10%	€	147,16
	totale		€	1.618,77
	Ribasso contrattuale del	8,500%	€	137,60
	Importo ribassato		€	1.481,17
	<b>Importo ribassato finale manodopera e noli</b>		<b>€</b>	<b>1.481,17</b>
<b>LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale (solo su 10 + 15)</b>				
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €. importo €.
	Prezzo mercato			
	Prezzo mercato			
			costo di ACQUISTO	€ -
	Importo costo materiali		€	-
	spese generali 15%		€	-
	totale A		€	-
	utile d'impresa 10% su totale A		€	-
	totale B		€	-
	Ribasso contrattuale del	8,500%	€	-
	<b>Importo ribassato materiali</b>		<b>€</b>	<b>-</b>
	<b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</b>		<b>€</b>	<b>2.485,46</b>

Ancona, 27/05/2025

la ditta  
COLOR EDIL srl

Il Direttore Lavori  
Ing. Marco Polverini